[image: image1.png]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   «  01    »   ноября  2011 г.                            № 560-рг

г. Тулун

О  проведении месячника качества товаров

на территории  Тулунского района
                В целях  обеспечения прав граждан на высокое качество  товаров, реализации, обеспечения и защиты прав потребителей в соответствии со статьёй 42.1 Закона  Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №  2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   распоряжением    службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области  от 19.10.2011г. № 138-ср «О проведении месячника качества товаров на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

        1. Провести на территории Тулунского района  с 1 ноября по 30 ноября 2011 г. месячник качества товаров (далее – месячник).
         2. Предложить  Территориальному отделу Территориального управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах (Кочетов А.П.),   Тулунской  станции по борьбе с болезнями животных  (Зборовской И.А.), Тулунскому межрайонному отделу  по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Антипов В.В.)  при проведении плановых  мероприятий по контролю осуществлять проверки  качества товаров и проинформировать   сектор торговли и лицензирования комитета по экономике администрации  Тулунского муниципального района  о результатах их проведения в срок до 3 декабря 2011 г.

       3. Сектору торговли и лицензирования комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района (Карпенко Л.М.):

      - проинформировать через средства  массовой информации население   Тулунского района  о проведении месячника;

      - организовать «горячую линию» по телефону  8 (39530) 2-47-52 в период проведения месячника.

         4. Опубликовать настоящее распоряжение в  газете «Наша жизнь в Присаянском крае» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

         5. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Мэр Тулунского

муниципального района                                                         А.А. Ташлыков